Автор листа переконував, що русини живуть “своєріднимъ життемъ въ древній столиці руського князя Льва”⁸³. Водночас Я.Головацький надіслав вірш (“стихъ”), за його словами, “молодого, даровитого півця нашого” Володимира Шашкевича (в оригіналі – “Шаськевичъ”), виголошений на урочистостях з нагоди відкриття “Руської бесіди” 9 (21) січня 1862 р. Вірш активного учасника народовського руху В.Шашкевича, сина Маркіяна, лідера “Руської трійці”, було надруковано в «Основі». “Нехай и ваші люде знають, які гарні вірші у насъ виголошуються”⁸⁴, – писав Я.Головацький.

Чимало з публікацій “Основи” були передруковані в першій половині 1860-х рр.